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L 50  Forslag til lov om afgift af husstandsomdelte reklamer 
(reklameafgiftsloven) 
 
 
Som det fremgår af  lovforslagets § 2, stk. 1, nr. 3, så er reklamer med 
kommunal og regional information, fritaget for afgiftspligten. 
 
Ligeledes er der i fremsættelsestalen brugt følgende ordlyd: 
 
Afgiftsgrundlaget er husstandsomdelte reklamer, som har 
karakter af erhvervsmæssig aktivitet, og som omdeles til 
husstande uden betaling. Afgiftsgrundlaget vil dermed ikke 
omfatte breve, dagblade med abonnement, statslig, kommunal 
og regional information, fagforeningsblade, oplysningsmateriale 
fra velgørende foreninger, materiale fra religiøse 
institutioner o. lign. Desuden foreslås, at ugeaviser, telefonbøger 
og reklamer fra foreninger omfattet af folkeoplysningsloven 
fritages for afgiftspligten. 
 
Information: Vi producerer, trykker og distribuerer magasinet ”KULTUR I 
VIBORG” som et kommunalt og regionalt informationsmagasin, primært 
bestående af informationer vedr. arrangementer af kommunal og kulturel 
karakter. De fleste af kommunens arrangementer og informationer er udformet 
med tydelig angivelse af, at det er kommunen der informerer om 
arrangementerne. Ligeledes er Viborg Teaterforening og Viborg Musiksal, samt 
det lokale spillested Paletten også repræsenteret i magasinet. 
En væsentlig spiller på det kulturelle område er Tinghallen i Viborg, som med 
magasinet kan nå bredt ud til Viborgs dækningsområde med information af 
arrangementer. Tinghallen er støttet kommunalt og virker som Viborgs 
forsamlingshus. 
 
Spørgsmål: er dette magasin fritaget for den forventede reklameafgift? 
 
 
Magasinet er fremsendt i elektronisk udgave. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Søren Hartly 
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